
Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Modena 

 

Piazza Cittadella 8/9 – 41123 Modena 
Tel. 059 7127701 

 
E-mail:  itl.modena@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.modena@pec.ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena 

 

Oggetto: Determina a contrarre mediante adesione ad Accordo Quadro Consip “Buoni Pasto 
10” sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.P.A.) – D.Lgs. n. 36/2023 –– 
acquisto “Buoni Pasto Elettronici” Lotto 6 Emilia Romagna CIG: 937582036D – CIG der: 
ZF13DC31DA 
 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la 
razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione 
sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia 
unica per le ispezioni del lavoro denominata “Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’INL approvato DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte 
dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, che disciplina la gestione finanziaria, economica e 
patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO l’art. 17, comma 1 e 2, del D. Lgs. n. 36/2023 secondo il quale “Prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano 
la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte” e che “In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 
individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale”; 
 
VISTO l’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 (Finanziaria per l’anno 2000) recante 
“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato”; 
 
VISTO il D. DC. Risorse Rep. N. 85 del 02 Novembre 2023, con il quale viene conferito alla dott. Davide 
Venturi l’incarico di titolarità dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena; 
 
TENUTO conto della necessità di assicurare la fornitura di Buoni Pasto al personale di questo Ispettorato 
Territoriale; 
 
VISTA la Legge 27 dicembre 2006 n. 296 art. 1 c. 450 e s.m.i.  che dispone per le PP. AA. l’obbligo di 
provvedere agli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia 

mailto:itl.modena@ispettorato.gov.it
mailto:itl.modena@pec.ispettorato.gov.it


Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Modena 

 

Piazza Cittadella 8/9 – 41123 Modena 
Tel. 059 7127701 

 
E-mail:  itl.modena@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.modena@pec.ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

di rilievo comunitario mediante ricorso al ME.P.A.; 
 
VERIFICATO che nel portale “Acquisti in rete” è attivo l’Accordo Quadro Consip “Buoni Pasto 
10”, Lotto – 6 Emilia Romagna - per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante 
buoni pasto elettronici CIG: 937582036D; 
 
VERIFICATA la possibilità di avvalersi per l’approvvigionamento dei buoni pasto dell’Accordo 
Quadro Consip “Buoni Pasto 10” – Lotto 6 mediante OdA; 
 
CONSIDERATO che la Ditta Pellegrini S.p.A. con sede legale a Milano – Via Lorenteggio, n. 255 
– P.IVA 05066690156 è risultata essere aggiudicataria del Lotto 6 dell’Accordo Quadro Consip 
di cui trattasi; 
 

DETERMINA 

 

Di autorizzare l’adesione all’Accordo Quadro Consip “Buoni pasto Elettronici 10” mediante l’acquisizione 
di n. 5960 Buoni Pasto elettronici per soddisfare il fabbisogno per il personale di questo Ispettorato 
Territoriale;   

Di autorizzare la liquidazione della spesa che si verrà a determinare al ricevimento mensile della 
fattura elettronica, che verrà posta in carico al Budget dell’Ispettorato Territoriale di Modena 
per l’anno 2023 sul conto U.1.01.01.02.002, per un importo calcolato sull’acquisto di n. 5.960 
buoni pasto del valore nominale di Euro 7,00 (€ 39.992,40 al netto dello sconto del 8%) + IVA al 
4%, per un totale di Euro 41.592,10 IVA compresa; 

Ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al 
presente atto è CIG: 937582036D - CIG der.: ZF13DC31DA. I pagamenti verranno effettuati 
attraverso idoneo conto dedicato, dichiarato dall’affidatario della fornitura, mediante bonifico 
bancario o postale atto a garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l’importo dovuto. 

 

Si applica il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – informativa sul trattamento dei dati 
personali: i dati personali del fornitore saranno trattati dall’INL, con sede in Roma Piazza della 
Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 
necessario per lo svolgimento della presente procedura, nonché della successiva stipula e 
gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al 
modulo di informazioni (INL-GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito 
(https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx ).  

Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il fornitore di accedere 
all’affidamento della fornitura. 

 

La presente determina verrà pubblicata ai sensi dell’art. 29 D.Lgs 50/2016 nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, “Bandi di Gara e Contratti”, Avvisi e Bandi di gara” del sito 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro www.ispettorato.gov.it .  
                                                                                  

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE   
                                                                                             Dott. Davide Venturi 

mailto:itl.modena@ispettorato.gov.it
mailto:itl.modena@pec.ispettorato.gov.it
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx
http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-12-15T13:49:03+0000
	Davide Venturi




